РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИНЕБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08.02.2024                                        п. Синеборск                                        № 44-205/1

О внесении изменений и дополнений в решение Синеборского сельского Совета депутатов от 24.09.2013г. № 34-167 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Синеборский сельсовет».

 В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений» (с изменениями), Уставом Синеборского сельсовета, руководствуясь статьями 135, 144,145 Трудового кодекса Российской Федерации, Синеборский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Синеборского сельского Совета депутатов от 24.09.2013г. № 34-167 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Синеборский сельсовет» следующие изменения и дополнения:
В положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений МО « Синеборский сельсовет»: в разделе 4:

 а) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1 Работникам учреждений в пределах утвержденного фонда оплаты труда могут устанавливаться следующие выплаты стимулирующего характера:
выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач;
выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;
выплаты за качество выполняемых работ;
персональные выплаты;
специальная краевая выплата;                        выплаты по итогам работы»;
 б) в абзаце втором пункта 4.3. цифры «25988» заменить цифрами «30788»;
 в) абзац третий пункта 4.3. изложить в следующей редакции:
 «Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной заработной платой конкретного работника, рассчитанной с учетом предусмотренных пунктом 4.1. настоящего раздела выплат, при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей)»;
  г) пункт 4.3. дополнить пунктом 4.3.1. следующего содержания:[image: ]
  «4.3.1. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения     уровня оплаты труда работника.
[image: ][image: ]Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых [image: ]обязанностей) составляет 3000 рублей.
Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной [image: ]норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени»;
  д)  Дополнить пунктом пункт 4.7. в следующей редакции:[image: ]
  «4.7. Выплаты стимулирующего характера производятся по решению руководителя учреждения с учетом критериев оценки результативности и [image: ]качества труда работника. Критерии оценки результативности и качества труда работника не учитываются при выплате стимулирующих выплат в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам, обеспечения [image: ]заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), обеспечения региональной выплаты, установленной пунктом 4.3. настоящего раздела, специальной краевой выплаты. Выплаты стимулирующего характера производятся в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждения, а также средств, полученных от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности и направленных учреждением в установленном порядке на оплату труда работников».
2.Решение Синеборского сельского совета депутатов № 44-202 от 21.12.2023г. «О внесении изменений и дополнений в решение Синеборского сельского Совета депутатов от 24.09.2013г. № 34-167 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Синеборский сельсовет» отменить.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на профильную комиссию по экономической политике и бюджету, контрольно-ревизионную, председатель Маслов Е.Н.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Ведомости Синеборского сельсовета» и действует на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Председатель Синеборского                                    ГлаваСинеборского сельсовета
сельского Совета депутатов

____________    В. А. Абрамова                           ______________      А. С. Караваев
image7.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg